

< 42 * 28 * 80 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

383 757.69 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

383 757.69 руб.

Форма 4а

_____/_____/_____/

« ____ » _____ 20__ г.

_____/_____/_____/

« ____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

Выполнение работ по ремонту фасада в МКД по адресу: п. Социалистический, ул. Центральная, д. 4, дополнительные работы

Сметная стоимость: **383757.69** руб.Нормативная трудоемкость: **653.7** чел.чСметная заработная плата: **99847.81** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	3.1473	166.36			E46-02-009-02			
		Зарплата рабочих			166.36		523.58		16.7	8 743.79	
		Накладные расходы	%		99		518.34		84	7 344.78	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		314.15		48	4 197.02	
		Затраты труда	чел-ч	22.82							71.82
							1 356.07			20 285.59	71.821
2.	E06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.0944	51 890.56			E06-01-024-01			
		Зарплата рабочих			2 925.02	1.15	317.54		16.7	5 302.92	
		Эксплуатация машин			1 739.19	1.25	205.22		6.21	1 274.42	
		в т.ч. зарплата машинистов			259.15	1.25	30.58		16.7	510.69	
		Материальные ресурсы			47 226.35		4 458.17		7.88	35 130.38	
		Накладные расходы	%		95		330.71		80	4 650.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		191.47		44	2 557.99	
		Затраты труда	чел-ч	411.72							38.87
							5 503.11			48 916.60	38.867
3.	C401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	9.63	429.43		-4 135.41	[цена]	3 431.88	-33 049.00	

Исполнитель: *Дворянкина А.Ю.*

Дворянкина А.Ю.

5110

+2 * 28 * 80 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. С401-0025	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В12,5 (М150)	м3	9.63	460.14	4 431.15	[цена]	3 652.31	35 171.75			
5. E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0.1372	5 822.09			E06-01-015-10				
	Зарплата рабочих			104.66	1.15	16.51		16.7	275.72		
	Эксплуатация машин			27.45	1.25	4.71		8.67	40.84		
	в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	0.35		16.7	5.85		
	Материальные ресурсы			5 689.98				4.46			
	Накладные расходы	%		95		16.02		80	225.26		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		9.27		44	123.89		
	Затраты труда	чел-ч	14.536								1.994
							46.51		665.71	1.9943	
6. С204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	т	0.047	5 951.54	279.72	[цена]	22	416.04	1 053.55		
7. С204-0084	Сетка из проволоки холодноотянутой (100x100x4 вес 1,91 кг/м2)	т	0.0902	8 489.38	765.74	[цена]	42 939.4	3 873.13			
8. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхнос ти	2.6322	3 959.57			E61-28-1				
	Зарплата рабочих			594.86		1 565.79		16.7	26 148.69		
	Эксплуатация машин			7.99		21.03		10.21	214.72		
	Материальные ресурсы			3 356.72		8 835.56		4.92	43 470.96		
	Накладные расходы	%		79		1 236.97		67	17 519.62		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		782.90		40	10 459.48		
	Затраты труда	чел-ч	81.6								214.8
							12 442.25		97 813.47	214.79	
9. E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен толщиной до 40 мм (п. 1.15.5 Т.Ч. Кф=40/Кн=20=2,0)	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти	0.818	1 788.10			E15-02-001-01				
	Поправки: ПЗ: *2										
	Зарплата рабочих			637.21	1.15	1 198.84		16.7	20 020.63		
	Эксплуатация машин			57.64	1.25	117.87		8.98	1 058.47		
	в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25	47.36		16.7	790.91		
	Материальные ресурсы			1 093.25		1 788.56		4.35	7 780.24		
	Накладные расходы	%		95		1 183.89		80	16 649.23		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		585.71		37	7 700.27		
	Затраты труда	чел-ч	81.512								66.68
							4 874.87		53 208.84	66.677	

Исполнитель: *Дв*
Дворянкина А.Ю.

42 * 28 * 80 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10.	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен толщиной до 20 мм	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2.991	1 788.10			E15-02-001-01			
		Зарплата рабочих			637.21	1.15	2 191.77		16.7	36 602.56	
		Эксплуатация машин			57.64	1.25	215.50		8.98	1 935.19	
		в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25	86.59		16.7	1 446.05	
		Материальные ресурсы			1 093.25		3 269.91		4.35	14 224.11	
		Накладные расходы	%		95		2 164.44		80	30 438.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		1 070.83		37	14 077.99	
		Затраты труда	чел-ч	81.512							243.8
							8 912.45			97 278.74	243.8

ИТОГО ПО СМЕТЕ							26 071.76			209 273.07	638
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							26 071.76			209 273.07	638
МАТЕРИАЛОВ -							5 476.61			40 098.43	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2, 5, 9, 10; %=67 - по стр. 8)							5 450.37			76 828.67	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=44 - по стр. 2, 5; %=40 - по стр. 8; %=37 - по стр. 9, 10)							2 954.33			39 116.64	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							34 476.46			325 218.38	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							34 476.46			325 218.38	
справочно											
Материалы							19 693.40			107 655.12	
Оплата труда рабочих							5 814.03			97 094.31	
Эксплуатация машин							564.33			4 523.64	
в т. ч. оплата труда механизаторов							164.88			2 753.50	
Накладные расходы							5 450.37			76 828.67	
Сметная прибыль							2 954.33			39 116.64	
НДС				18			6 205.76			58 539.31	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС							40 682.22			383 757.69	

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *Дворянкина А.Ю.*
Дворянкина А.Ю.

Согласовано в сумме 383 757,69 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

28.06.2016г